



## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 065/2024

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretária Municipal de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2024 referente à Registro de preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição com entrega imediata de materiais permanentes, destinados a Escola Municipal Sandra Siqueira de Macêdo., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	UND	PLENO MÓVEIS	MESA LIGHT	R\$ 2.910,92	R\$ 11.643,6800	R\$ 2.940,32	R\$ 11.761,28	0,9998 %	R\$ 29,40
<b>Descrição:</b> MESA REDONDA ø 90 X 59(A) ESTRUTURA A DEFINIR TAMPO A DEFINIR PONTEIRA A DEFINIR										
2	6,00	UND	SIENA MÓVEIS	PUFF	R\$ 3.925,15	R\$ 23.550,9000	R\$ 3.964,80	R\$ 23.788,80	1,0000 %	R\$ 39,65
<b>Descrição:</b> PUFF SMUFF MEDIO ALTURA 85CM BASE 65CM PUFF A DEFINIR										
3	4,00	UND	PLENO MÓVEIS	ESTANTE	R\$ 4.431,12	R\$ 17.724,4800	R\$ 4.475,88	R\$ 17.903,52	1,0000 %	R\$ 44,76
<b>Descrição:</b> ESTANTE 92(L) X 99(A) X 45(P) MOVEL A DEFINIR BASE A DEFINIR										
4	1,00	UND	SIENA MÓVEIS	PAINEL MDF	R\$ 4.578,94	R\$ 4.578,9400	R\$ 4.625,19	R\$ 4.625,19	0,9999 %	R\$ 46,25
<b>Descrição:</b> PAINEL PERF INF EDGE MÓD ESQ 120X180CM ESTRUTURA DEFINIR PAINEL A DEFINIR										
5	1,00	UND	SIENA MÓVEIS	PAINEL MDF	R\$ 4.848,74	R\$ 4.848,7400	R\$ 4.897,72	R\$ 4.897,72	1,0000 %	R\$ 48,98
<b>Descrição:</b> PAINEL PERF STEEL EDGE MOD CT 120X180CM ESTRUTURA DEFINIR PAINEL A DEFINIR										
6	6,00	UND	SIENA MÓVEIS	PRATELEIRA P LIVROS	R\$ 688,16	R\$ 4.128,9600	R\$ 695,11	R\$ 4.170,66	0,9998 %	R\$ 6,95
<b>Descrição:</b> PRATELEIRA P/LIVROS C/4 SUP 120(L)X10(P) ESTRUTURA A DEFINIR PRATELEIRA A DEFINIR										
7	1,00	UND	GFX	QUADRO DE AVISOS	R\$ 8.477,96	R\$ 8.477,9600	R\$ 8.563,60	R\$ 8.563,60	1,0000 %	R\$ 85,64
<b>Descrição:</b> PAREDE ESC AVISO ST EDGE DIR 120X180CM ESTRUTURA DEFINIR TAPECADO A DEFINIR										
8	8,00	UND	PLENO MÓVEIS	MESA LIGHT	R\$ 4.449,49	R\$ 35.595,9200	R\$ 4.494,43	R\$ 35.955,44	0,9999 %	R\$ 44,94
<b>Descrição:</b> MESA INF S/ CAB 2 LUG 140(L)X62(A)X60(P) ESTRUTURA A DEFINIR TAMPO A DEFINIR PONTEIRA A DEFINIR										

Alzira de Lucena L. Neta  
Secretária de Educação  
Port. Nº 148/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1,00	UND	PLENO MÓVEIS	MESA LIGHT	R\$ 3.418,55	R\$ 3.418,5500	R\$ 3.453,08	R\$ 3.453,08	0,9999 %	R\$ 34,53
Descrição: MESA PROFESSOR 90(L) X 60(P) X 76(A) PONTEIRA DEFINIR ESTRUTURA A DEFNIR PAINEL DEFINIR TAMPO DEFINIR										
10	1,00	UND	SIENA MÓVEIS	CADEIRA CONCHA	R\$ 1.224,72	R\$ 1.224,7200	R\$ 1.237,09	R\$ 1.237,09	0,9999 %	R\$ 12,37
Descrição: CADEIRA ALT. ASS. 46 CM ASSENTO E ENCOSTO DEFINIR PONTEIRA DEFINIR ESTRUTURA A DEFNIR										
11	16,00	UND	SIENA MÓVEIS	CADEIRA CONCHA	R\$ 1.277,36	R\$ 20.437,7600	R\$ 1.290,26	R\$ 20.644,16	0,9997 %	R\$ 12,90
Descrição: CADEIRA ALT. ASS. 38 CM ASSENTO E ENCOSTO DEFINIR PONTEIRA DEFINIR ESTRUTURA A DEFNIR										
12	135,00	UND	PLENO MÓVEIS	MESA LIGHT	R\$ 1.279,00	R\$ 172.665,0000	R\$ 1.918,81	R\$ 259.039,35	33,3441 %	R\$ 639,81
Descrição: MESA INDIV C/PL 60(L) X 45(P) X 59(A) ESTRUTURA A DEFINIR TAMPO A DEFINIR PONTEIRA A DEFINIR PORTALIVROS A DEFINIR										
13	45,00	UND	PLENO MÓVEIS	MESA LIGHT	R\$ 1.899,62	R\$ 85.482,9000	R\$ 1.918,81	R\$ 86.346,45	1,0000 %	R\$ 19,19
Descrição: MESA INDIV C/PL 60(L) X 45(P) X 59(A) ESTRUTURA A DEFINIR TAMPO A DEFINIR PONTEIRA A DEFINIR PORTALIVROS A DEFINIR										
14	152,00	UND	SIENA MÓVEIS	CADEIRA CONCHA	R\$ 539,00	R\$ 81.928,0000	R\$ 811,39	R\$ 123.331,28	33,5707 %	R\$ 272,39
Descrição: CADEIRA ALT. ASS. 35 CM ASSENTO E ENCOSTO DEFINIR PONTEIRA DEFINIR ESTRUTURA A DEFNIR										
15	50,00	UND	SIENA MÓVEIS	CADEIRA CONCHA	R\$ 803,28	R\$ 40.164,0000	R\$ 811,39	R\$ 40.569,50	0,9995 %	R\$ 8,11
Descrição: CADEIRA ALT. ASS. 35 CM ASSENTO E ENCOSTO DEFINIR PONTEIRA DEFINIR ESTRUTURA A DEFNIR										
16	6,00	UND	PLENO MÓVEIS	CADEIRA CONCHA	R\$ 3.651,38	R\$ 21.908,2800	R\$ 3.688,26	R\$ 22.129,56	0,9999 %	R\$ 36,88
Descrição: MESA PROFESSOR 120(L) X 60(P) X 76(A) PONTEIRA DEFINIR ESTRUTURA A DEFNIR PAINEL DEFINIR TAMPO DEFINIR										
17	6,00	UND	SIENA MÓVEIS	CADEIRA CONCHA	R\$ 1.224,72	R\$ 7.348,3200	R\$ 1.237,09	R\$ 7.422,54	0,9999 %	R\$ 12,37
Descrição: CADEIRA ALT. ASS. 46 CM ASSENTO E ENCOSTO DEFINIR PONTEIRA DEFINIR ESTRUTURA A DEFNIR										
18	6,00	UND	GFX	QUADRO DE AVISOS	R\$ 16.119,85	R\$ 96.719,1000	R\$ 16.282,68	R\$ 97.696,08	1,0000 %	R\$ 162,83
Descrição: QUADRO STEEL EDGE 200X120 CM ESTRUTURA DEFINIR QUADRO DEFINIR										
19	1,00	UND	GFX	QUADRO DE AVISOS	R\$ 16.119,85	R\$ 16.119,8500	R\$ 16.282,68	R\$ 16.282,68	1,0000 %	R\$ 162,83
Descrição: QUADRO STEEL EDGE 200X120 CM ESTRUTURA DEFINIR QUADRO DEFINIR										
20	6,00	UND	AMAPA	ARMARIO 90	R\$ 10.063,54	R\$ 60.381,2400	R\$ 10.165,19	R\$ 60.991,14	0,9999 %	R\$ 101,65
Descrição: ARMARIO 92(L) X 182(A) X 45(P) MOVEL A DEFINIR PORTAS A DEFINIR BASE A DEFINIR										
21	1,00	UND	PLENO MÓVEIS	MESA LIGHT	R\$ 5.657,07	R\$ 5.657,0700	R\$ 5.714,21	R\$ 5.714,21	0,9999 %	R\$ 57,14

Alzira de Lencina C. L. Neta  
Secretaria de Educação  
Proc. Nº 148/2024

Alzira de Lencina C. L. Neta  
Secretaria de Educação  
Proc. Nº 148/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MESA RETANGULAR 240(L) X 90(P) X 76(A) ESTRUTURA A DEFINIR TAMPO A DEFINIR PONTEIRA A DEFINIR										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	15,4717 %	R\$ 132.518,96
						R\$ 724.004,37		R\$ 856.523,33		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 724.004,37	R\$ 856.523,33	15,4717 %	132.518,96

Chã Grande - Pernambuco, 31 de Dezembro de 2024



ALZIRA DE LUCENA CORREIA LEITE NETA  
Secretária Municipal de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude